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PREISBLATT
GASERSATZVERSORGUNG - Haushaltskunden -
gültig ab 1. November 2022

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
in Euro

Arbeitspreis 
in Cent pro Kilowattstunde 

pro Jahr (pro Monat) ab 01.11.2022 ab 01.11.2022
netto brutto1 netto brutto1

bis 8.000 60,00 (5,00) 64,20 (5,35) 25,74 27,54
ab 8.001 80,00 (6,67) 85,60 (7,13) 25,49 27,27

ab 16.001 96,00 (8,00) 102,72 (8,56) 25,39 27,17
ab 50.001 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 25,39 27,17

Ihr bisheriger Preis
bei Vertragsabschluss bis 
31.12.2021

pro Jahr (pro Monat) bis 31.10.2022 bis 31.10.2022
netto brutto netto brutto

bis 8.000 60,00 (5,00) 71,40 (5,95) 6,70 7,97
ab 8.001 80,00 (6,67) 95,20 (7,94) 6,45 7,68

ab 16.001 96,00 (8,00) 114,24 (9,52) 6,35 7,56
ab 50.001 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 6,35 7,56

bei Vertragsabschluss ab 
01.01.2022

pro Jahr (pro Monat) bis 31.10.2022 bis 31.10.2022
netto brutto netto brutto

bis 2.094 70,32 (5,86) 83,68 (6,97) 12,10 14,40
ab  2.095 75,12 (6,26) 89,39 (7,45) 11,87 14,13
ab 9.447 85,68 (7,14) 101,96 (8,50) 11,76 13,99

ab 17.143 134,16 (11,18) 159,65 (13,30) 11,48 13,66
ab 46.532 162,12 (13,51) 192,92 (16,08) 11,42 13,59

ab  190.001 186,12 (15,51) 221,48 (18,46) 11,40 13,57
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Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und
zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

GASERSATZVERSORGUNG (Haushaltskunden)

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbelastungen ein  
(gemäß §2 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 GasGVV):

Änderungen der Preisbestandteile
in Euro in ct/kWh in Euro in ct/kWh

bis 31.10.2022 ab 01.11.2022 Differenz
Staatliche Kostenbelastungen
•	Energiesteuer (§ 2 EnergieStG) 0,55 0,55 0,00 ct
•	Konzessionsabgabe (§ 4 (1),(2) KAV) 0,22 0,22 0,00 ct 
•	SLP-Bilanzierungsumlage (Festlegung GaBiGas 2.0) 0,00 0,57 +0,57 ct
•	Kosten für Erwerb von Emissionszertifikaten (nach BEHG) 0,546 0,546 0,00 ct
•	Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,00 0,059 +0,059 ct
Entgelte des Netzbetreibers (Standardkunde 20.000 kWh)

Grundpreis pro Jahr 72,68 72,68 0 €
Preis für Ablesung und Messung 5,31 5,31 0 €
Preis für Messstellenbetrieb 6,14 6,14 0 €
Arbeitspreis der Netzentgelte pro verbrauchter Kilowattstunde 1,159 1,159 0 ct
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 84,13 2,475 84,13 3,104 +0,629 ct
Versorgeranteil (Beschaffung & Vertrieb): Rechnerisch ergibt sich damit als Anteil für von den Stadtwerken erbrachte Leistungen 

- am Netto-Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde
- am Netto-Grundpreis je Jahr 11,87

3,875
11,87

22,29 +18,415 ct

- am Netto-Arbeitspreis je verbrauchter Kilowattstunde
- am Netto-Grundpreis je Jahr -38,16

9,005
-38,16

13,91 +4,905 ct

neu ab 1.10.2022

1In Ihrem ab 01.11.2022 gültigen Endpreis sind 7% Umsatzsteuer enthalten (zuvor19%). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer ist als Netto-Preis ausgewiesen.

bei Vertragsab-
schluss bis 
31.12.2021
bei Vertragsab-
schluss ab 
01.01.2022


